
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 107885.107885/2023

Determinazione n. 728 del 20/03/2024

Oggetto: NUOVO AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI PROPOSTE ARTISTICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI CONCERTI E SPETTACOLI IN PIAZZA SORDELLO, PERIODO 4/21 LUGLIO 2024, 
NELL AMBITO DELLA RASSEGNA DENOMINATA MANTOVA LIVE SUMMER FESTIVAL 2024.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 76 del 20/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 
con i relativi allegati;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione anni 2024-2026 – parte finanziaria;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 06/02/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026.

PREMESSO altresì che:
- con determinazione n. 3122 del 14/11/2023, è stato approvato l‘avviso pubblico per la raccolta 

di proposte artistiche per la realizzazione di concerti e spettacoli in Piazza Sordello, nel periodo 
4/21 luglio 2024, nell’ambito della rassegna denominata “Mantova Live Summer Festival 2024”, 
disponendone la pubblicazione sul sito internet del Comune di Mantova, con termine per la 
presentazione delle proposte fissato per il giorno 14/12/2023 ore 12.00, con possibilità di 
proroga, qualora le proposte pervenute non fossero sufficienti per completare la rassegna; 

- con determinazione n. 3598 del 13/12/2023 è stato prorogato sino al 15/01/2024 ore 12.00, il 
termine previsto dall’avviso pubblico per la raccolta di proposte artistiche per la realizzazione di 
concerti e spettacoli in Piazza Sordello, nel periodo 4/21 luglio 2024, nell’ambito della rassegna 
denominata “Mantova Live Summer Festival 2024”;

- con successive determinazioni n. 98 del 12/01/2024, n. 273 del 02/02/2024 e n. 549 del 
29/02/2024 il suddetto termine è stato ulteriormente prorogato sino al 10/03/2024 ore 12.00;

DATO ATTO che alla scadenza del 10/03/2024 sono pervenute proposte, approvate con le DGC 280 del 
22/11/2023, 282 del 27/11/2023 e 42 del 5/03/2023, per le date del 4, 7, 11, 12 e 13 luglio 2024;

CONSIDERATO che:
- dal 2016 è stato proposto un ricco cartellone di concerti musicali che hanno portato a Mantova artisti di 
fama nazionale ed internazionale, che ha visto la partecipazione di migliaia di cittadini e l’aumento dei flussi 
turistici e delle presenze in città in coincidenza degli eventi musicali con notevole attenzione della stampa 
nazionale e internazionale permettendo di promuovere la città, le sue bellezze artistiche come luoghi di 
suggestione artistica inimitabile;
- il Comune di Mantova nell’ambito della programmazione culturale promuove per l’estate 2024 l’evento 
“Mantova Live Summer Festival 2024”, importante rassegna estiva musicale live con la presenza di artisti di 
livello nazionale e internazionale;

RITENUTO, al fine di acquisire un maggior numero di proposte per completare adeguatamente la rassegna 
musicale, di pubblicare un nuovo avviso per la raccolta di ulteriori proposte artistiche sino al 10/04/2024 ore 

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

12.00, informando altresì che ad oggi le date ancora disponibili per la programmazione nell’ambito della 
rassegna suddetta sono: 5, 6, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 luglio 2024;

VISTI il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il D.Lgs. n. 36/2023 e lo Statuto del Comune di Mantova;

DETERMINA

ATTIVARE una nuova procedura per la raccolta di proposte artistiche per la realizzazione di concerti e 
spettacoli in Piazza Sordello nel periodo 4/21 luglio 2024, nelle date ancora disponibili del: 5, 6, 8, 9, 10, 14, 
15, 16, 17, 18, 19 e 20 luglio 2024, nell’ambito della rassegna denominata “Mantova Live Summer Festival 
2024”, in modo da favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori del settore 
interessati;

APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, la bozza dell’avviso pubblico per la raccolta di 
proposte artistiche per la realizzazione di concerti e spettacoli in Piazza Sordello, nel periodo 4/21 luglio 
2024, nell’ambito della rassegna denominata “Mantova Live Summer Festival 2024”, allegata alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale;

DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso sopra citato all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune di 
Mantova.

 

IL   DIRIGENTE
Dott.ssa Giulia Pecchini

  PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


